
AGENTURA OCHRANY
ITííUiiliY A lil JAHNY 
ČESKÉ REPUBLIKY

Číslo spisu: S/02932/OM/21

Číslo jednací: 02932/OM/21

PPK-337a/84/21

Dotační titul: A3-D

DOHODA O REALIZACI MANAGEMENTOVÝCH OPATŘENÍ
dle ust. § 68 odst. 2 a § 69 odst. 3 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny

(dále jen „Dohoda"),

kterou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tito účastníci

1. Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny ČR,
Regionální pracoviště: Regionální pracoviště Olomoúcko
Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00, Praha 11 - Chodov 
Kontaktní adresa: Lafayettova 13, 77900 Olomouc; IČ: 62933591 
zastoupena: Ing. Michal Servus; ředitel RP Olomoucko

V rozsahu této dohody osoba pověřená k jednání s vlastníkem, k věcným úkonům a k 
provedení kontroly realizovaných managementových opatření: Ing. Pavel Janeček

za projekt Jedna příroda (LIFE-IP: N2K Revisited) odpovídá: 

jakožto věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody příslušný podle ustanovení § 75 odst. 
1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v 
platném znění (dále jen ZOPK).

(dále jen „AOPK ČR“)

a

2. Vlastník

Lesy České republiky, s. p. - Lesní správa Jeseník
Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové; IČ 42196451; DIČ CZ42196451 
je plátcem DPH
bankovní spojení 5931240267/0100
statutární zástupce Ing. Josef Vojáček, generální ředitel, na základě pověření z 19. 8. 2019 
zastoupený: Ing. Filip Beneš, lesní správce LS Jeseník

jakožto vlastník pozemků 1248/40 v k.ú. Horní Lipová (dále jen "vlastník”)



Provedení opatření v: EVL Keprník.

Konkrétně se bude jednat o podporu předmětu ochrany: 9410 Acidofílní smrčiny (Vaccinio- 
Piceetea);

Opatření bude provedeno na pozemcích pare. č. 1248/40 v k.ú. Horní Lipová a to v termínu 
od účinnosti Dohody do 31. 10. 2021 a dále podle příloh dle čl. V., odst. 3 této Dohody.

Opatření bude provedeno v souladu se standardem AOPK: 02 005 Opatření ke zlepšení 
druhové skladby lesních porostů.

Další podmínky realizace: Bez dalších podmínek

Podrobná specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 Rozpočet a specifikace díla PPK- 
337a/84/21.

(dále jen „managementová opatření")

Čl. III.

Poskytnutí finančního příspěvku na péči

1. Účastníci Dohody se dohodli, že vlastník zrealizuje managementová opatření specifikovaná 
v čl. II této Dohody za finanční příspěvek na péči ve výši 94 572,- Kč.

2. AOPK CR provede před vyplacením finančního příspěvku kontrolu realizovaných 
managementových opatření ve smyslu ust. § 19 odst. 4 vyhl. č. 395/1992 Sb., přičemž 
předmětem kontroly bude především splnění podmínek dle čl. II. této Dohody (dále jen 
„kontrola "). O této kontrole bude sepsán mezi účastníky Dohody písemný protokol podepsaný 
oprávněnými zástupci účastníků Dohody.

3. AOPK ČR se zavazuje po provedení kontroly za řádně, včas a v souladu s ostatními 
podmínkami této Dohody provedená managementová opatření uhradit vlastníkovi finanční 
příspěvek na péči v celkové výši 94 572,- Kč, podle pravidel dohodnutých v tomto článku 
Dohody a v souladu s ust. § 69 ZOPK za užití ust. § 19 odst. 4 vyhl. č. 395/1992 Sb. Nebudou- 
li managementová opatření realizována v souladu s čl. II této Dohody, finanční příspěvek na 
péči se vlastníkovi nevyplatí, budou-li managementová opatření realizována dle čl. II této 
Dohody pouze částečně, příspěvek se přiměřeně zkrátí, a to v souladu s ust. § 19 odst. 4 vyhl. 
č. 395/1992 Sb.

4. Pokud ve lhůtě do 6 měsíců ode dne provedení kontroly managementových opatření vyjde 
najevo, že vlastník neprovedl tato opatření řádně (např. vymezenou metodou, postupem), je 
vlastník povinen učinit opatření k nápravě takového stavu, v souladu s pokyny AOPK ČR, je-li 
tento postup dle konzultace s AOPK ČR možný a účelný. Pokud ne, je vlastník povinen vrátit 
přiměřenou část poskytnutého finančního příspěvku v souladu s ust. § 19 odst. 4 vyhl. č. 
395/1992 Sb.



5. Tato Dohoda se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž AOPK ČR obdrží 1 vyhotovení 
a vlastník obdrží 1 vyhotovení.

6. Tato Dohoda může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci účastníků Dohody.

7. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem posledního účastníka 
Dohody. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem posledního 
účastníka Dohody. Podléhá-li však tato Dohoda povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv podle zákona o registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než dnem jejího uveřejnění. 
Účastníci Dohody se budou vzájemně o nabytí účinnosti Dohody neprodleně informovat.

dne

Za AOPK ČR: Vlastník:

Ing. Josef Vojáček, generální ředitel, na'základě 
pověření z 19. 8. 2019 zastoupený: Ing. Filip 

Beneš, lesní správce LS Jeseník



Příloha č.l Rozpočet a specifikace díla
Číslo: PPK-337a/84/21 

__________ Číslo jednací: Q2932/OM/21
Rok: 2021

Rozpočet:________________________________ ___________________________ Všechny ceny jsou uvedeny v Kč
2021

ID Kód Opatření a činnost Množství MJ. Jednotková cena Celková cena
NPRŠi
6790

*rák-Ke
LE07

arnik
Lesní těžba

LE07a Prořezávky jehličnaté + listnaté 5,92 ha 11 250,00 66 600,00
Intenzivní zásahy a nestandardně vedené 
selektivní zásahy: navýšení až o 20%

12 % 7 992,00

Vysoká sklonitost: navýšení až o 20% 15 % 9 990,00
Zásahy v přehoustlých porostech 
(nutnost strhávání vytěžené hmoty), v 
porostech s významným podílem vývratů, 
zlomů a odumřelých jedinců: navýšení až 
o 80%

15 % 9 990,00

Cena 94 572,00

Souhrnný rozpočet:___________________________________________________ Všechny ceny jsou uvedeny v Kč

Rok Cena bez DPH Sazba DPH % Výše DPH
Cena bez
DPH

2021 94 572,00 0,00 0,00 94 572,00
Celkem 94 572,00 0,00 94 572,00

Specifikace díla:_____________^ _̂______________Odkaz na mapové dílo
2021

NPR Šerák-Keprník
6790 LE07 Lesní těžba 94 572,00 Kč

LE07a Prořezávky jehličnaté + listnaté
3opis opatření:
Vyhledání a vyřezání geograficky nepůvodní dřeviny - smrku pichlavého a prořezávky. Vše v přehoustlých 
porostech JPRL 331B3 (dvě části, LHC Jeseník) na území o celkové ploše 5,92 ha v náročném terénu v NPR 
Šerák-Keprník. Prořezávka bude vedena středně silným selektivním výběrem v SM pro podporu stability uměle 
založených smrkových porostů, se zachováním tloušťkové a výškové diferenciace a zároveň s cílem uvolnění 
listnatých dřevin. Dřevní hmota bude ponechána v porostech k přirozenému rozpadu. Zásah bude proveden na 
pozemku pare. č. 1248/40 v k.ú. Horní Lipová.

1



Zákres lokalizace opatření
Příloha č. 1 Rozpočet a specifikace díla PPK-337a/84/21 k dohodě č. 02932/OM/21 2021

Vydavatel: AOPK ČR, 2021 




